CÂMARA DOS DEPUTADOS

                   Gabinete do Deputado ORLANDO SILVA

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE LEI Nº

4060, DE 2012, DO DEP. MILTON MONTI, QUE "DISPÕE SOBRE O TRATAMENTO DE

DADOS PESSOAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", E APENSADOS.

REQUERIMENTO Nº              de 2016

Requer a realização de audiência pública na
comissão especial destinada a proferir parecer ao
PL nº 4060 de 2012.

        Senhora Presidente.

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 255 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, ouvido o Plenário desta COMISSÃO ESPECIAL
DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE LEI Nº 4060, DE 2012, DO
DEP. MILTON MONTI, QUE "DISPÕE SOBRE O TRATAMENTO DE DADOS
PESSOAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", E APENSADOS, o envio de convite para
participação nas audiências públicas desta comissão, as seguintes autoridades:

 Bruno Magrani  - Facebook.

 Representante do Ministério Público Federal– MPDFT.

 Leonardo Bessa -  Instituto Brasileiro de Política e Direito do Consumidor –
BRASILCON.

 Denny Antonialli  - InternetLab.

 Cintia Rosa Pereira Lima - Direito USP.

 Representante da Open knowledge foundation.

 Representante do Mozilla.

 Empresa Brasileira de Comunicação – EBC.

 Representante Fórum Nacional pela Democratização da Comunicação – FNDC.

 Representant Motion Pictures Association América Latina.

 UOL/Folha

 Pedro Mizukami (CTS/FGV)

 Guilherme Varella – Pesquisador.

 Associação Brasileira da Indústria Elétrica e Eletrônica – Abinee.

 Virgílio Almeida – Harvard.

 Representante do Creative commons.

 Fabricio Solagna - Centro de Estudos Barão de Itararé.

Sala da comissão, 30 de março de 2017.

ORLANDO SILVA

PCdoB /SP